
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2019 №30

с. Поспелиха

О бюджете Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихин­
ского района Алтайского края 
на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федераль­
ными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина Россий­
ской Федерации от 06 июня 2019 № 85н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принци­
пах назначения», Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле муниципального образования Поспелихинский Централь­
ный сельсовет», Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

1. Принять бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели­
хинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоян­

ную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике (председатель ко­
миссии О.В. Сумченко)и—- 5̂

РЕШИЛ:

Л.А. Переверзева



2

Приложение 
к решению 

от 24.12.2019 № 30

Бюджет
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтай­

ского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Статья 1 Основные характеристики бюджета Поспелихинского Центрально­
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен­

трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 
в сумме 21591,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, по­
лучаемых из других бюджетов, в сумме 6403,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо­
вета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 21591,9 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му­

ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели­

хинского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Поспелихинского Цен­

трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на 
2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год в 
сумме 19793,7 тыс. рублей, в том числе объем трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 6192,3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 20086,7 тыс. рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 
сумме 6192,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо­
вета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год в сумме 19793,7 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 340,0 тыс. рублей и 2022 год в сумме 20086,7 тыс. рублей, в том числе ус­
ловно утвержденные расходы в сумме 694,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 го­
да в сумме 0,0 тыс. рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга по со­
стоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний пре­
дел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели­
хинского района Алтайского края на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 
год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поспелихин­
ского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020



3

год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 
2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Реше­
нию.

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы источ­
ников финансирования дефицита

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Поспели­
хинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края со­
гласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова­
ния дефицита бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихин­
ского района Алтайского края согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Поспелихинского Центрально­
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас­

сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе­
лихинского района Алтайского края на 2020 год согласно приложению 6 к настоя­
щему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас­
сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе­
лихинского района Алтайского края на 2021 и 2022 годы согласно приложению 7 к 
настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь­
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год согласно 
приложению 8 к настоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь­
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 и 2022 годы со­
гласно приложению 9 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе­
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год соглас­
но приложению 10 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе­
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021 и 2022 годы 
согласно приложению 11 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис­
полнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб­
лей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 5. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле­

нию в 2020 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета



4

Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со­
глашениями:

1) Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и 
спорта (межрайонные мероприятия по спорту) в сумме 40,9 тыс. рублей.

2) Передача отдельных полномочий сельских поселений в области предос­
тавления муниципальных услуг в электронном виде в сумме 6,0 тыс. рублей.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

1. Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихин­
ского района Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без 
внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в бюджетную рос­
пись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края, производятся в пределах бюджетных ассигнований, ут­
вержденных бюджетной росписью бюджета Поспелихинского Центрального сель­
совета Поспелихинского района Алтайского края и с учетом принятых обяза­
тельств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение кото­
рых осуществляется за счет средств бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, и принятые к исполнению 
получателями средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета По­
спелихинского района Алтайского края сверх бюджетных ассигнований, утвер­
жденных бюджетной росписью, оплате не подлежат.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Поспелихинского Цен­
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края не принимать ре­
шений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих.

Статья 7. Приведение решений и иных нормативных правовых актов Поспе­
лихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в 
соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты Поспелихинского Центрально­
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края подлежат приведению в 
соответствие с настоящим Решением не позднее двух месяцев со дня вступления в 
силу настоящего Решения


